Заявитель:

ГУП «Брянскфармация»
____________________________

         <…>

Ответчик:

ООО «Апрель Брянск» ____________________________

         <…>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

 О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №3-52

«01» ноября 2017г.                                                                                                           г. Брянск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской области по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председателя комиссии:

         <…>;

Членов комиссии:

         <…>;

         <…>;

        <…>;

         <…>;

        <…>,

рассмотрев дело №3-52 по признакам нарушения ООО «Апрель Брянск» <…>

 ст. 14.2 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В рассмотрении дела поступило ходатайство ООО «Апрель Брянск», вх. № 8324 от 30.10.2017г., о
приостановлении рассмотрения дела № 3-52 в связи со следующими обстоятельствами.

ООО «Апрель Брянск» входит в группу лиц, которые образуют на территории ряда субъектов РФ
сеть аптек «Аптечный склад».

 В настоящее время, лицами, входящими в группу лиц с ООО «Апрель Брянск»: ООО «Бережная
аптека «Апрель», ООО «Апрель Кавказ», в судебном порядке обжалуются решения
Ставропольского УФАС России, в отношении признания действий, связанных с использованием
коммерческого обозначения «Аптечный склад», нарушением антимонопольного
законодательства, введением потребителей в заблуждение в отношении продавца товара.

Номера дел в арбитражном суде Ставропольского края: №А63-13299/2017,  № А63-13968/2017.

ООО «Апрель Брянск» просит приостановить рассмотрение дела № 3-52 до вступления в силу
указанных судебных решений.

В связи с тем, что рассмотрение судом указанных выше дел, имеет значение для рассмотрения
дела №3-52 о нарушении антимонопольного законодательства в отношении ООО «Апрель
Брянск»,

В соответствии с частями 3, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия:

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела №3-52 приостановить до вступления в силу решений Арбитражного суда
Ставропольского края по делам №А63- 13299/2017, № А63-13968/2017, имеющих значение для
рассмотрения дела №3-52 о нарушении антимонопольного законодательства.

2. ООО «Апрель Брянск» сообщить в Брянское УФАС России о вступлении в законную силу
указанных судебных решений.

Председатель комиссии                                                                                 <…>

Члены комиссии                                                                                               <…>

                                                                             <…
>

                          <…>

<…>